Протокол заседания родительского комитета № 1 от 02.09.2019 г                    ГУ «Ольгинская СОШ Павлодарского района»
После линейки 2 сентября 2019г. было проведено  заседание администрации школы совместно с родителями, где прошло обсуждение письма, опубликованного МОН РК о возможности перехода на пятидневную рабочую неделю. Присутствовали члены родительского (попечительского) комитета.
Повестка:
1.Обсуждение письма опубликованного МОН РК о переходе на пятидневную рабочую неделю.
Слушали:  Директор школы Фесика.Н.В, которая ознакомила с письмом МОН РК о возможности перехода на пятидневную рабочую неделю, приказом  УО от 31.08.2019 г № 8/5-03/3602, и об изменениях санпина.
Выступили:  Емцова Е.В. член родительского комитета 8 класса «Я предлагаю оставить начало учебных занятий с 8.30…», Номеровская Людмила Геннадьевна член родительского комитета 6 класса «Мы одобряем письмо о переходе на пятидневную рабочую неделю и на продолжительность урока в 40 минут, поддерживаем предложение о проведении спаренных уроков, т.к. это сократит нагрузку домашних заданий»
Решили:
1. Принять к сведению письмо   МОН РК о переходе на пятидневную рабочую неделю
2. Начало занятий установить с 8.30 ч.
3. Проводить уроки длительность 40 минут
4. Основную нагрузку осуществлять в течение пяти рабочих дней
5. В субботу проводить факультативные занятия, кружки, классные часы, дополнительные занятия (по необходимости)

Секретарь:
[bookmark: _GoBack]